61. Confirmatur ex leg. Semper. ff. de Regulis iuris, vbi pro regula generali traditur: *Semper in obscuris* (id est in dubijs) *quod minimum est, sequimur*. Ut ex alijs etiam textibus ostendi supra. Cum ergo non sit certum, quin potius valde dubium, an Pontifex damnet opinionem aliquam circa manifestandum veritatem iudici interroganti; quod minimum est, sequi debemus, nempe quod ea damnatione non contineatur id, quod spectat ad manifestandum iudici crimen occultum; sed solum id, quod spectat ad restrictionem mentalem, quae ex nullo capite honestari potest.

DISERTATIO XX.

An liceat simulare administrationem Sacramentorum, saltem ex metu gravi?

C A P V T I.

*Pro expositione propositionis
29. damnatae præmittuntur aliqua.*

SVMMARIVM.

Referuntur propositiones damnatae, & eius sensus. num. 1.

Distinctio simulationis formalis, & materialis. num. 2.

Duo requisita ad simulationem formalem. num. 3.

Quid sit simulatione materialis; &

quid, quando signa externa indifferenter sunt ad plura significandas num. 4.

Quod nam sit discrimen inter voces, & signa externa quoad significationem? num. 5.

Quomodo signa externa possint procedere à diversis causis, & ideo significare diversa? num. 6.

Qualis fuerit simulatio Iosue, & militum eius? num. 7.

Quid quando Christus Dominus finxit, se longius ire? Luce 24. num. 8.

Duplex distinguitur simulatio materialis alia, qua respicit circumstantiam vitiosam, & alia absque tali circumstantia. num. 9.

1. **P**ropositio 29. inter damnatas haec est: *Vrgens metus gravis est causa insta sacramentorum administrationem simulandi.* Quæ propositio unum supponit, & alterum statuit. Supponit, illicitum esse simulare administrationem Sacramentorum absque causa gravi; & statuit urgente metu esse causam gravem, ratione cuius non sit illicitum simulare administrationem Sacramentorum. Damnata autem hac propositione, relinquitur, ita esse illicitam eam simulationem, vt non sufficiat metus vrgens, vt reddatur licita. Ut autem sensus hujus propositionis, & damnationis eius melius percipiatur, aliqua prænotari oportet.

2. **P**rænotandum est ex P. Suarez de legib. lib. 9. cap. 17. num. 15. dupliciter usurpari posse, & solere vocem *simulationis*: alia est enim *simulationis formalis*, & alia *simulationis materialis*. *Simulationis formalis* iuxta S. Thomam 2. 2. quæst. 111. art. 1. corp. est, cum quis per signa externa factorum, vel rerum significat aliquid contrarium eius, quod credit. P. Suarez
S. Tom.

Ggg Ait-